CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE - PR

CNPJ: 95.684.585/0001-12
        Rua Alexandre Kordiak, 87 – Centro – Santa Maria do Oeste – PR, CEP: 85230-000

Fone/Fax: (042) 3644 1129/3644 1149/3644 1363
E-mail: camaramunicipalsmo@gmail.com

Vereador: ELIO DIDIMO

Indicação n.º 044/2025

O vereador supracitado, com assento nesta casa de leis, vem com o devido

respeito e na forma regimental, REQUERER de vossa Excelência o envio da

INDICAÇÃO ao Senhor Prefeito Municipal solicitando as seguintes medidas

administrativas:

1º - Solicitar providências, junto a Secretaria competente, no sentido de promover

obras de urbanismo em frente a Unidade Básica de Saúde do Distrito de São José,

como jardim, estacionamento, cobertura e assentos na área externa, banheiro com

acesso pela área externa e demais reparos necessários.

Justificativa: A medida é importante e necessária, pois se trata de patrimônio público

e sob a responsabilidade do município, a execução destes serviços vai melhorar o

atendimento de pessoas que aguardam na madrugada deslocamento a outros

municípios, utilizando para se abrigar das intempéries da natureza, proporcionando

conforto e bem estar aos usuários, tornando um ambiente mais bonito e

aconchegante, melhorando a mobilidade e a qualidade visual e estética da

arquitetura.

Nestes termos, pede deferimento.

Santa Maria do Oeste, 28 de março de 2025.

ELIO DIDIMO - PROGRESSISTAS
Vereador